
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

от №. 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

г. Краснодар 
№ /Jpo 

О внесении изменений в приказ министерства физической 
культуры и спорта Краснодарского края от 30 декабря 2022 г. 

№ 2141 «Об утверждении порядка финансирования за счет 
средств бюджета Краснодарского края и норм расходов средств 

на проведение физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий» 

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» приказываю: 

1. Внести в приложение 2 к приказу министерства физической культуры и 
спорта Краснодарского края от 30 декабря 2022 г. № 2141 «Об утверждении 
порядка финансирования за счет средств бюджета Краснодарского края и норм 
расходов средств на проведение физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий» следующие изменения: 

1) таблицу 1 «Нормы расходов средств на оплату проживания участников 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий» изложить в 
следующей редакции: 

« 
Категории 

мероприятий 
Размер оплаты на одного человека в сутки (руб.) Категории 

мероприятий при 
размещении 

одного 
человека в 

номере 

при 
размещении 

двух человек в 
номере 

при 
размещении 
трех человек 

в номере 

при размещении 
более трех 
человек в 

номере 

1 2 3 4 5 
Физкультурные 
мероприятия и (или) 
спортивные 
мероприятия, 
проводимые в 
субъектах 
Российской 
Федерации 

не более 3500 не более 2500 не более 1500 не более 1000 

Физкультурные 
мероприятия и (или) 
спортивные 
мероприятия, 
проводимые в 
Москве, Московской 

не более 5000 не более 3000 не более 2500 не более 1500 



1 2 3 4 5 
области, Санкт-
Петербурге, 
Ленинградской 
области и Сочи, в 
том числе на 
федеральной 
территории 
«Сириус» 
Спортивные 
мероприятия, 
проводимые за 
территорией 
Российской 
Федерации 

в соответствии с таблицей 21 

» 
2) примечание к таблице 1 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 
«4. При размещении участников физкультурных мероприятий и (или) 

спортивных мероприятий стоимость номера в сутки (руб.) не может превышать 
установленную норму, умноженную на количество проживающих в номере.» 

3) в пункте 8 Примечания к таблице 3 после слов «услуги по 
оформлению» дополнить словами «и (или) бронированию»; 

4) в пункте 4 Примечания к таблице 6 после слов «услуги по 
оформлению» дополнить словами «и (или) бронированию». 

2. Отделу организации особо значимых мероприятий и взаимодействия с 
физкультурно-спортивными организациями министерства физической 
культуры и спорта Краснодарского края (Гакаме Р.Д.) обеспечить: 

- размещение (опубликование) настоящего приказа на официальном 
сайте администрации Краснодарского края и на официальном сайте 
министерства физической культуры и спорта Краснодарского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- направление копии настоящего приказа в 7-дневный срок после дня его 
официального опубликования, а также сведений об источниках его 
официального опубликования в территориальный орган Министерства юстиции 
Российской Федерации по Краснодарскому краю. 

3. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования, но не ранее 1 сентября 2023 года. 

Министр so/ С.В. Тимченко 


